Ex Anglia Guillelmum Camdenum, caius verba adscriptimus, supra nu. 26. & 28. Alberic. Gentilem, lib. 3. de legationibus, cap. 10. & ex Scotiā, Iacobum Gordoniū in Chronologia ad annum 1580. Ioannem Barelatum in Euphorion, 4. part. iconis animotum, cap. 7. Sed hanc quoque Provinciam in sua Hispania corpos restituit Sebastiani Regis casus, quo amissio Lusitanī in Philippi Secundi Hispani potestatem concessere.

Ex Germania, & Germania sensu Thomam Lanham de Principatu Inter Proutic. Europe in orat. pro Hilp. pag. 177. & ita orat. contra Italiam, pag. 557. Arnoldum Engelbrectum in disput. de successione, Primog. in electoribus apud Nicol. Hampsteum in nucleo de statu Imp. n. 10. pag. 681. Vix sunt, ait, aliquot lustri, cum Philippus Secundus Rex Hispanorum in successione Regni Lusitanie, omnibus suis consobrini, & fratribus maximo, praelatus fuit, ut omnes Historici produc. (Nec differt idem dum postea, nu. 146. dubitatum tunc removat, nam, & itibi agnoscat merito praetatum Philippum) Mentingam Antitatem, de Republice, lib. 2. cap. 2. sec. 12. nu. 12. & 43. Christianum Mattheiam in theatro Mistor. de 4. Monarchijs, in 4. Romanorum, & Imperio Rodolphi II. vbi, quamuis absquia rabidi in Philippum ortis, atque odio, pertransit tamen sine mortu, meboratq. successione illius in Portugalia, tanquam praetati, & ex Henrici sorore geniti, & Regnum iustis armis vindicantis, Christophor. Beboldum tom. 3. differt de aere, & iure belli, cap. 5. nu. 5. & 13. & lib. 1. Nomines Politic. disput. de regia successione, differt et. theatro 9. & 10. vbi sic tandem: Henrico iure Merito successus Philippus, Carmensem enim proprio ritu ostendit, nec is, ut, & Brigantina Duceissa Edwardum potest reprobatur.

Ex Germania inferiore, & Batavia ipsa Antonij sautrice Michaelem Iseltium in Historia sui

74 Adi notatā, infra nu. 133. & seqq.
75 De hoc ipso inferius, ex nu. 130. & supra nu. 29.

76 In eiusmodi Scriptorum sensu, qui pro Philippi Secundi in Lusitanie Regno iusta successione, & ingressu Itetere, numero in primis ex gallia, Guillermo Genebrardum, Parisiensem in Chronographia lib. 4. ad annum 1480. vbi sic: Die 31. Januarii Henricus Cardinalis Portugallie Rex moritur, cuius successionē cum Catharina Brigantiae Dux Antonius, ex Ladouico Regino nepos nothus, & alij sibi designarent, tandem Philippus Rex Hispanie, qui a Cardinali moribundo nominatus frater, tam Ecclesiasticorum, & nobilium suffragatione assequitur. Et postea ad. 17. Octobris, pag. 781. Renatum Choppinum, lib. 3. de Dominione Gallico, cit. t. o. 6. in fin. illic: Imo & bodie Philippus Austriacus materno propinquus cognationis iure Imperat Lusitano Regno. Primariū inter Francos Historicum Thuano lib. 1. 20. Historiarum, vbi inter alia seria, & censoria de Philippi vita, & gestis, ita: Verum hæc clades, Lusitania Regni per Sebastiani, & Henrici Regum successionē ad sedetati, & tamen armorum nihilominus quæstti, adeptione pensata